



Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Anders Röhfors angående styrgrupper.

Den senaste tiden har det pratats och planerats om väldigt många byggnationer som Arboga kommun behöver utföra. Det är ett äldreboende, tre förskolor, en ny grundskola, ett LSS-boende för att bara nämna några.

Tidigare har det funnits ett forum som hette samhällsbyggnadsberedningen (SBB). Detta forum har varit ett icke beslutsfattande diskussionsforum där Arbogas utveckling har varit ämnet.

Sista mötet med SBB var 2016-04-19 och sedan dess har det inte funnits något att ta upp i detta forum, sägs det.

Mötesanteckningar från SBB finns att se, för alla som vill, på kommunens hemsida. Det finns protokollfört precis vilka ämnen som har diskuterats.

I samma veva som man slutade kalla till SBB så skapades ett nytt forum, "Styrgrupperna". Dessa grupper skulle vara styrande i de byggnationer som Arboga nu behövde ta sig för. Några utvalda personer skulle sitta i dessa grupper och "styra" över byggnationerna. Dessa grupper är inte några beslutande organ utan ska bara utöva någon form av översyn.

Exakt vad de ska göra är dock ganska oklart.

I beslutsunderlaget om förstudien i socialnämnden (2017-09-06) står det: "I processen sker dialog med de politiska representanter som är utsedda, benämnd styrgrupp" "...nämndens arbetsutskott föreslås kunna fatta inriktningsbeslut i hastigt uppkomna situationer, detta som ett stöd i den politiska förankringen (styrgrupp). Detta utifrån att partneringmodellen är ett processinriktat arbete med en tät dialog och beslut allt eftersom arbetet fortskridet." I Socialnämndens protokoll om LSS-boende (Dnr 123/2016.721) går det att läsa: "Projektgruppen, en politisk sammansatt grupp, beslutade att LSS-boendet skulle upphandlas och byggas av extern part.". Jag antar att det är styrgruppen man menar när man skriver "politisk sammansatt grupp".

Det går inte heller att läsa i några anteckningar eller protokoll vad som diskuterats eller gjorts i dessa grupper då man valt att inte föra anteckningar. Resultatet blir att Arbogas medborgare och politiker inte har en chans att få någon insyn i hur ärendet sköts eller på vilka grunder beslut fattas.

En sak som jag undrar är om dessa styrgrupper tar hänsyn Socialnämndens beslut om att behovet är 100 platser på nya äldreboendet och utreder både 80 och 100 platser?

Att sammanträdesplanen för fullmäktige kan bantas ner så som den gör kanske inte är så märkligt när diskussionen stannar i styrgrupperna, men det finns många frågor som inte hör hemma på hemliga möten.

Så mina frågor till Anders Röhfors är:

- Vad är syftet med styrgrupperna?
- Vad gör styrgrupperna rent konkret?
- Varför förs inte minnesanteckningar över dessa möten?
- Finns det någon spårbarhet för de beslut som tas i byggnationsärendena?
- "Partneringmodellen är ett processinriktat arbete med en tät dialog och beslut allt eftersom arbetet fortskridet.". Var tas dessa beslut?
- Har man tittat på kostnaden för att bygga 100 platser på nya äldreboendet?
- Kommer det någon information till fullmäktige om hur det går i respektive ärende?

Andreas Silversten (S)